
①�

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
お
よ
び
本
人
確
認
書
類

　「
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
」
ま
た
は
「
通

知
カ
ー
ド
＋
運
転
免
許
証
な
ど
の
本
人
確
認

書
類
」　

②
申
告
者
本
人
の
口
座
番
号
控

　
所
得
税
の
還
付
が
生
じ
る
場
合
は
、
申
告

者
本
人
の
口
座
に
振
り
込
み
ま
す
の
で
、
金

融
機
関
名
・
支
店
名
・
口
座
番
号
な
ど
の
控

え
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

（
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
を
希
望
さ
れ
る
か
た
は
、

通
帳
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。）

　
ま
た
、
所
得
税
を
納
め
る
か
た
が
新
た
に

口
座
振
替
を
希
望
す
る
場
合
は
、
申
告
者
の

口
座
番
号
な
ど
の
ほ
か
、
金
融
機
関
届
出
印

が
必
要
で
す
。

③
「
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
」
の
ハ
ガ
キ

　

（
税
務
署
か
ら
届
い
た
か
た
の
み
）

④
所
得
計
算
の
基
礎
と
な
る
書
類

給
与
ま
た
は
年
金
所
得
者 

　
▼
源
泉
徴
収
票

事
業
（
営
業
・
農
業
）
所
得
者�

▼
収
支
内
訳
書
（
必
ず
事
前
に
作
成
し
、

お
持
ち
く
だ
さ
い
。）

�

不
動
産
所
得
者�

▼
収
支
内
訳
書
ま
た
は
収
入
金
額
・
必
要

経
費
な
ど
が
分
か
る
書
類

 
一
時
所
得
、
雑
所
得
な
ど
が
あ
る
か
た�

▼
計
算
明
細
書
や
支
払
調
書

⑤
領
収
書
・
控
除
証
明
書

▼
国
民
健
康
保
険
税

▼
介
護
保
険
料

▼
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

▼
国
民
年
金
保
険
料

▼
生
命
保
険
料

▼
地
震
保
険
料
（
旧
長
期
損
害
保
険
料
分

も
含
み
ま
す
。）

申
告
に
必
要
な
も
の

いいえ

はい

はい はい

はい

はい

はい

はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

※フローチャートは一般的な例です。

いいえ

あなたの申告は、町・県民税（住民税）の申告？
それとも所得税の確定申告？

令和６年１月１日に美里町に
住んでいましたか？

令和５年中に収入がありましたか？ あなたは誰かの扶養になっていま
すか？

あなたは、給与所得者で年末
調整は済んでいますか？

勤務先から美里町へ、給与支払
報告書が提出されていますか？

給与収入以外の所得は20万円
を超えていますか？

e-Taxによる電子申告または本庄税
務署もしくは美里町申告会場で確
定申告が必要です。

美里町申告会場で町･県民税（住
民税）の申告が必要です。

確定申告と町･県民税
（住民税）の申告は必
要ありません。

給与の他に所得がありましたか？

令和６年１月１日現在、住んでいた
市区町村へ確認してください。

次のいずれかに該当しますか？
①国民健康保険に加入している
②介護保険に加入している
③国民年金に加入している
④後期高齢者医療保険に加入している
⑤所得証明などが必要である

■相談期間　２月16日㈮ ～�３月15日㈮【土日・祝日を除く】　　　　　　
■会　　場　防災倉庫　会議室（役場庁舎北側）

所得税の確定申告、町・県民税（住民税）の
申告相談を行います 問 税務課　住民税係　☎76-5131

相談会場・日時 ■会　　場：防災倉庫　会議室（役場庁舎北側）
■相談時間：午前９時～正午
　　　　　　午後１時15分～４時

※特定の日に来場者が集中しないよう対象行政区を指定していますが、
指定日に都合の悪いかたは、指定日以外でも申告相談を受け付けます。

【基本的な感染防止対策のお願い】
◎発熱などの症状が出ているかたは、ご来場をお控えください。
◎必要に応じマスクの着用や咳エチケットの実施をお願いします。

⑥
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け

る
か
た

▼
給
与
所
得
者
の
（
特
定
増
改
築
等
）

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
申
告
書

▼
住
宅
取
得
資
金
に
係
る
借
入
金
の
年

末
残
高
等
証
明
書

※
初
め
て
控
除
を
受
け
る
か
た
は
、
本
庄
税
務

署
で
確
定
申
告
を
行
う
必
要
が
あ
り
ま
す
。

⑦
医
療
費
控
除
を
受
け
る
か
た

▼
医
療
保
険
者
か
ら
送
付
さ
れ
る
「
医

療
費
の
お
知
ら
せ
」（
医
療
費
の
お
知

ら
せ
に
載
っ
て
い
な
い
医
療
費
は
、

医
療
費
控
除
の
明
細
書
を
作
成
し
、

お
持
ち
く
だ
さ
い
。）

⑧
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制

に
よ
る
医
療
費
控
除
の
特
例
を
受

け
る
か
た

▼
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の

明
細
書

▼
健
康
の
維
持
増
進
や
疾
病
予
防
へ
の

取
組
を
行
っ
た
こ
と
を
明
ら
か
に
す

る
書
類
（
特
定
健
康
診
査
・
予
防
接

種
・
が
ん
検
診
な
ど
の
領
収
書
ま
た

は
結
果
通
知
）

⑨
寄
附
金
控
除
を
受
け
る
か
た

▼
寄
附
金
（
ふ
る
さ
と
納
税
、
義
援
金

な
ど
）
の
受
領
証
明
書

※
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度
を
利
用
し
た
か

た
で
も
、
申
告
を
す
る
際
に
は
必
要
で
す
。

①
青
色
申
告
（
収
支
内
訳
書
記
入

の
相
談
を
含
む
）

②
株
式
な
ど
の
配
当
に
関
す
る
申

告
③
譲
渡
所
得
申
告
（
土
地
や
建
物
、

株
式
を
売
っ
た
か
た
）

④
損
失
の
申
告

⑤
先
物
取
引
に
関
す
る
申
告

⑥
初
め
て
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
（
所
得
税
）
を
受
け
よ
う
と

す
る
か
た

⑦
雑
損
控
除
の
申
告

⑧
災
害
減
免

⑨
亡
く
な
ら
れ
た
か
た
の
申
告

⑩
令
和
４
年
分
以
前
の
確
定
申
告

⑪
外
国
人
ま
た
は
外
国
に
お
住
ま

い
の
か
た
を
扶
養
控
除
対
象
者

と
す
る
申
告

会場内の混雑緩和の
ため、時間枠を指定
した整理券の配付を
行います。
※整理券の配付は、
午前８時45分から
行います。

次
の
申
告
に
つ
い
て
は
、
美

里
町
の
相
談
会
場
で
は
受
付

で
き
ま
せ
ん
。
本
庄
税
務
署

で
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

期日 対象行政区
16日㈮ 甘粕
19日㈪ 古郡
20日㈫ 木部・中里
21日㈬ 広木
22日㈭ 駒衣
26日㈪ 下児玉
27日㈫ 北十条・南十条
28日㈬ 沼上
29日㈭ 上記相談日に都合の悪いかた

期日 対象行政区
１日㈮ 北阿那志
４日㈪ 関
５日㈫ 根木・関
６日㈬ 小茂田
７日㈭ 南阿那志・小茂田
８日㈮ 湯栃・野中
11日㈪ 大仏
12日㈫ 白石・円良田
13日㈬ 小栗・湯本
14日㈭ 猪俣
15日㈮ 上記相談日に都合の悪いかた

２月の申告相談日と対象行政区 ３月の申告相談日と対象行政区

確定申告はマイナンバーカード
を使ってe-Taxで
　e-Taxを利用すると税務署や役
場に出向くことなく、スマートフォ
ンを使用し自宅で申
告できます。
　詳しくは国税庁の
ホームページをご覧
ください。

国税庁ホームページ
ＱＲコード
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